

NKE ELNET A/S

CVR-nr. 27 41 28 23

Årsrapport 2010

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2010	10
Balance pr. 31.12.2010	11
Egenkapitalopgørelse for 2010	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

NKE ELNET A/S

Ærøvej 2

4700 Næstved

CVR-nr.: 27 41 28 23

Hjemstedskommune: Næstved

Telefon: 55 78 51 50

Telefax: 55 78 51 60

Bestyrelse

Per Andersen, formand

Søren Revsbæk

Dusan Jovanovic

Svend W. Jensen

Nancy Christensen

Torben Larsen

Direktion

Bjarne Bent Andreasen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven samt virksomhed, der har tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.651.400 kr.

Virksomhedens resultat anses for værende tilfredsstillende og skal ses i lyset af, at selskabet har opkrævet tidligere års underdækninger (tilgodehavender hos forbrugerne), samt indregnet underdækning fra 2004 til reduktion af forrentning.

Over-/underdækning

Virksomheden har i 2010 opnået en overdækning på 4.888 t.kr., som udligner tidligere års underdækninger, og netto har selskabet en underdækning ultimo 2010 på 166 t.kr., som selskabet forventer vil blive afregnet med forbrugerne i 2012. Selskabet har for 2010 godkendt nyinvesteringer til indregning i prisen, hvilket har medført et højere grundlag for beregning af nettarif, hvilket også gælder med tilbagevirkende kraft.

Herudover har selskabet foreløbigt opgjort en underdækning vedrørende energispareindsats på 423 t.kr. Indtægtsrammereguleringen er i 2010 ændret, således at omkostninger til energispareindsats kan indregnes i nettariften med faktiske omkostninger.

Videnressourcer

Virksomhedens forretningsgrundlag er primært at forsyne forbrugerne med elektricitet. For at kunne forsyne forbrugerne med den billigste energi, forudsættes bl.a. et særligt kendskab til opførelse og vedligeholdelse af netaktiver mv. Herudover rådgiver virksomheden forsyningsrådets forbrugere om energibesparelse. Energi-rådgivning stiller særlige krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere. Virksomheden har en strategi om at fastholde og udvikle nøglemedarbejdere, som har et særligt kendskab til virksomhedens aktiviteter og systemer. Vi har derfor fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2010

	<u>Note</u>	<u>2010 kr.</u>	<u>2009 kr.</u>
Nettoomsætning	1	48.997.288	46.479.684
Andre driftsindtægter	2	<u>1.150.386</u>	<u>1.141.095</u>
Driftsresultat		50.147.674	47.620.779
Omkostninger til fremføring af strøm	3	(30.397.086)	(28.724.595)
Andre eksterne omkostninger	4	(7.950.563)	(9.593.100)
Personaleomkostninger	5	(1.665.171)	(1.365.326)
Afskrivninger	6	<u>(3.453.564)</u>	<u>(3.050.280)</u>
Driftsresultat		6.681.290	4.887.478
Finansielle poster, netto	7	<u>728.681</u>	<u>1.330.928</u>
Resultat før skat		7.409.971	6.218.406
Skat af årets resultat	8	<u>241.429</u>	<u>(1.554.655)</u>
Årets resultat		<u>7.651.400</u>	<u>4.663.751</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		17.700.000	
Overført til næste år		<u>(10.048.600)</u>	
		<u>7.651.400</u>	

Balance pr. 31.12.2010

	<u>Note</u>	<u>2010 kr.</u>	<u>2009 kr.</u>
Produktionsrettighed	9	1.515.402	1.704.828
Immaterielle anlægsaktiver		<u>1.515.402</u>	<u>1.704.828</u>
Distributionsanlæg		74.049.578	70.327.190
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		107.412	138.380
Materielle anlægsaktiver	10	<u>74.156.990</u>	<u>70.465.570</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.206.790	857.552
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.206.790</u>	<u>857.552</u>
Anlægsaktiver		<u>76.879.182</u>	<u>73.027.950</u>
Varebeholdninger		<u>193.700</u>	<u>191.325</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.399.855	29.385.168
Andre tilgodehavender		12.049	10.864
Underdækning		0	3.170.366
Tilgodehavender		<u>29.411.904</u>	<u>32.566.398</u>
Likvide beholdninger		<u>50.490.258</u>	<u>43.071.220</u>
Omsætningsaktiver		<u>80.095.862</u>	<u>75.828.943</u>
Aktiver		<u>156.975.044</u>	<u>148.856.893</u>

Balance pr. 31.12.2010

	<u>Note</u>	<u>2010 kr.</u>	<u>2009 kr.</u>
Aktiekapital	11	2.000.000	2.000.000
Overført resultat		81.868.394	91.916.994
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>17.700.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>101.568.394</u>	<u>93.916.994</u>
Hensættelse til udskudt skat	12	<u>4.302.014</u>	<u>7.163.350</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.302.014</u>	<u>7.163.350</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.670.560	10.509.088
Leverandørgæld		2.979.783	2.232.976
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.619.907	1.587.423
Anden gæld		21.185.471	19.670.371
Periodeafgrænsningsposter		<u>13.648.915</u>	<u>13.776.691</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>51.104.636</u>	<u>47.776.549</u>
Gældsforpligtelser		<u>51.104.636</u>	<u>47.776.549</u>
Passiver		<u>156.975.044</u>	<u>148.856.893</u>
Øvrige noter	13-16		

Egenkapitalopgørelse for 2010

	Aktie- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 01.01.2010	2.000.000	91.916.994	0	93.916.994
Årets resultat	0	(10.048.600)	17.700.000	7.651.400
Egenkapital 31.12.2010	2.000.000	81.868.394	17.700.000	101.568.394

Noter

	<u>2010</u> <u>kr.</u>	<u>2009</u> <u>kr.</u>
1. Nettoomsætning		
Distributionsafgift, PSO og abonnement	51.122.204	45.665.118
Øvrig omsætning	664.169	400.296
Investeringsbidrag mv.	381.281	414.270
Underdækning, 2004	(3.170.366)	0
	<u>48.997.288</u>	<u>46.479.684</u>
2. Andre driftsindtægter		
Administrationsgebyr, SEAS Strømmens Elforsyning A/S	147.800	204.167
Driftsindtægt vedrørende energirådgivning	161.127	369.705
Øvrige driftsindtægter	841.459	567.223
	<u>1.150.386</u>	<u>1.141.095</u>
3. Omkostninger til fremføring af strøm		
Omkostninger til overordnet net og PSO	26.312.074	25.034.542
Nettab samt indregningsberettiget tab	1.327.129	1.706.534
Drift af 10kV og 0,4 kV nettet	2.241.019	1.322.473
Målere og målersystemer	516.864	661.046
	<u>30.397.086</u>	<u>28.724.595</u>
4. Andre eksterne omkostninger		
Autodrift m.m.	80.385	107.899
Konsulentbistand, revision og advokat	233.112	224.663
Kundeadministration samt generel administration	7.169.874	7.654.124
Reguleret hensættelse til tab på debitorer	23.925	616.344
Realiseret tab på debitorer	443.267	990.070
	<u>7.950.563</u>	<u>9.593.100</u>
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.575.199	1.231.640
Andre personaleomkostninger	89.972	133.686
	<u>1.665.171</u>	<u>1.365.326</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>

Noter

	2010	2009
	kr.	kr.
6. Afskrivninger		
Distributionsanlæg	3.233.170	2.816.257
Produktionsrettigheder	189.426	189.426
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.968	44.767
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	0	(170)
	<u>3.453.564</u>	<u>3.050.280</u>
7. Finansielle poster		
Renteindtægter, bank	410.649	984.323
Urealiseret kursgevinst	349.238	181.455
Andre finansielle poster	(31.206)	165.150
	<u>728.681</u>	<u>1.330.928</u>
8. Skat af årets resultat		
Aktuel skat (selskabsskat)	0	0
Aktuel skat (sambeskatningsbidrag)	2.619.907	1.587.423
Ændring af udskudt skat	25.177	(32.768)
Regulering udskudt skat, tidligere år	(2.886.513)	0
	<u>(241.429)</u>	<u>1.554.655</u>

Noter

	Produktions- rettigheder kr.		
9. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2010			2.841.384
Tilgang			0
Afgang			<u>0</u>
Kostpris 31.12.2010			<u>2.841.384</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2010			(1.136.556)
Afskrivninger			(189.426)
Af- og nedskrivninger vedrørende afgang			<u>0</u>
Afskrivninger 31.12.2010			<u>(1.325.982)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2010			<u>1.515.402</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2009			<u>1.704.828</u>
	Distributions- anlæg kr.	Andre anlæg mv. kr.	I alt kr.
10. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2010	93.204.296	1.132.575	94.336.871
Tilgang	6.955.558	0	6.955.558
Afgang	<u>(174.569)</u>	<u>0</u>	<u>(174.569)</u>
Kostpris 31.12.2010	<u>99.985.285</u>	<u>1.132.575</u>	<u>101.117.860</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2010	(22.877.106)	(994.195)	(23.871.301)
Afskrivninger	(3.233.170)	(30.968)	(3.264.138)
Af- og nedskrivninger vedrørende afgang	<u>174.569</u>	<u>0</u>	<u>174.569</u>
Afskrivninger 31.12.2010	<u>(25.935.707)</u>	<u>(1.025.163)</u>	<u>(26.960.870)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2010	<u>74.049.578</u>	<u>107.412</u>	<u>74.156.990</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2009	<u>70.327.190</u>	<u>138.380</u>	<u>70.465.570</u>

Noter

11. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapital er udvidet 1. januar 2006 ved kapitalforhøjelse med 1.500 t.kr.

	<u>2010</u> <u>kr.</u>	<u>2009</u> <u>kr.</u>
12. Udskudt skat		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	8.154.360	8.188.736
Immaterielle anlægsaktiver	175.895	121.773
Andre tilgodehavender	0	2.886.513
Tilgodehavender fra salg	(616.012)	(589.499)
Periodeafgrænsningsposter	<u>(3.412.229)</u>	<u>(3.444.173)</u>
	<u>4.302.014</u>	<u>7.163.350</u>

13. Eventualforpligtelser

Elforsyningen har en pensionsforpligtelse over for 2 fratrådte medarbejdere. Forpligtelsen er i 2010 opgjort til 258 t.kr.

14. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på NKE Elnet A/S:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>
NK Forsyning A/S	Ærøvej 2, Næstved	Aktionær med flertal af stemmerettigheder.

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret

Der har i regnskabsåret været følgende transaktioner mellem NKE Elnet A/S og nærtstående parter:

<u>Navn</u>	<u>Grundlag for indflydelse</u>	<u>Art og omfang af transaktioner</u>
NK-Service A/S	Tilknyttet virksomhed	Administrationsbidrag.
Næstved Kommune	Tilknyttet virksomhed	Køb af administrative ydelser.

Noter

15. Aktionærforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital:

NK-Forsyning A/S.

	<u>kWh</u>	<u>øre/kWh</u>	<u>kr.</u>
16. Opgørelse af difference i årsrapporten for 2010			
Virksomhedens realiserede gennemsnitspris:			
Distributionsafgift, PSO og abonnement	121.924.274	41.929	51.122.204
Investeringsbidrag			664.169
Øvrig omsætning			381.281
Overliggende net			(26.312.074)
Tab på debitorer			(467.192)
Energirådgivning (0,5 øre)			(609.621)
	<u>121.924.274</u>		<u>24.778.767</u>
Gennemsnitspris - øre/kWh			20.323
Årlig reguleringspris for 2010 beregnet af Energitilsynet - øre/kWh			<u>16.275</u>
Difference (i forbrugernes favør)			<u>(4.048)</u>
Difference			(4.935.416)
Nødvendig nyinvestering			1.891.273
Effektiviseringskrav for 2010 og frem			(1.073.492)
Effektiviseringskrav for 2008 og frem			(230.859)
Energieffektivisering 2004, pristalsreguleret			<u>(539.837)</u>
Samlet difference			<u>(4.888.331)</u>
Mellemværende med forbrugerne (nettariff)			
2005			286.135
2006			1.767.491
2007			2.859.972
2008			(908.417)
2009			1.046.357
2010			<u>(4.888.331)</u>
Netto i selskabets favør			<u>163.207</u>
Mellemværende med forbrugerne (energispareindsats)			
Oprævet			(609.621)
Afholdte omkostninger			<u>1.032.437</u>
Netto i selskabets favør			<u>422.816</u>